Title: Ad inclytissimum et excellentissi-mum Prin(cipem) Alfonsum Atestinum Fer-rarii Regii Mutinaeque ducem celebrri-mum, Curii Lanciloti Pasii Ferrarensis lau-

reati in Persii librum obscurissimum lucu-lentissima commentaria foelici auspicio.

Introduction. [Inc.]: Plures fuisse Persios legimus e quibus ille praecipue recitandus est de quo Cicero in secundo *De oratore* hiis verbis: C. Lucilius homo doctus et pertur-batus. Persium non euro mea scripta le-gere. . . . [Expl.]: (fol. 4) in quo Quintiliiani iudicio plurimum verae laudis me-ruit. Quapropter sic Martialis: Saepius in libro memoratur Persius uno quam Lelius tota Marsus Amazonide (Martial *Epigr.* IV, 29, 8).

De satyrarum generibus. [Inc.]: Satyra-rum duo feruntur genera, prius Graecum, alterum Latinum, illud antiquius ex tra-goedia fluxit. Nam ut scribit Laertius tra-goedi quattuor certabant poematibus. . . . [Expl.]: anno urbis CCCCXC. Eusebius scribit Livium temporibus Ennii fuisse, nec mirum si vocat tragoediarum scriptorem, siquidem haec fluxit a tragedia.

De satyra Latina. [Inc.]: Alterum genus satyrae a Latinis, auctore Quintiliano, in-ventum, ideoque haec tota nostra est, Argee (sic) comoediae charactere composita, pri-mum ad carpenda hominum vitia. . . . [Expl.]: Priscianus affirmat in libro de ver-sibus comicis dicens postremo loco in iambico iambum vel pyrrichium omnino veteres posu-isse inveniuntur. Terentiani quoque scriptoris antiqui de iambico metro carmina probant.

Commentary. A. Flacci Persii Volater-rani in *Satyrarum librum prologus.* [Inc.]: *Nec fonte labra prolui caballino* (Prol. 1). Eo artificio proloquitur Persius in inanes ambitiones quas antiqui iactantius et anti-quorum imitatores sectati sunt se relinquere quasi inferiora scripturus. . . . res enim fuisse aperta quod non decet satyram in operis initio contra principem unde est quod ait in satyra *hic tamen infodiam* (Sat. I, 120).

Satyra prima. [Inc.]: *O curas hominum, o quantum est in rebus inane* (Sat. I, 1). More satyrico ostenditur initium ut Juvenalis et Horatii ab indignabunda et effusa ora-tione quo jure et merito priores versus pro-hemium seu proloquium diximus non saty-ram. . . . [Expl.]: (fol. 103v) Statua Chry-sippi fuit in porticu quae est a portis Athe-niensibus ad Ceramicum locum ubi erant

imagines eorum (corr. ex : *deorum*) aeneae
quotquot fuerunt digni. Autor Pausanias.

b) The index.

Dedication. (fol. 104v) Clarissimo D. Hieronymo Magnanino illustrissimi ducis Alfonsi Archigramm(atico) a secretis dignissimo, Curii Lanciloti Pasii Ferrariensis Laureati in Compendiolum Scriptorum |Persianorum epistola. [Inc.] : Poetarum fuisse morem, vir clarissime Hieronyme, accepimus cum primum coepit Phoemonoe (sic) versibus oracula canere, ut ad templi umbilicum et ipsi commorantes gloriose canenti accinrent. . . . [Expl.] : Accipe igitur, vir clarissime, non quia maiora non sis meritus, Locomorum observatorum in tui memoriam Compendiolum quod Persium lecturis non sit inutile, sed qui (sic) ut corpore principi ita memoriae tuae nomen (sic, read : nomine) splendori operis, quod illi dicavimus, foelix adsideas. Vale, Lanciloti tui memor.